
Entgelte für den Netzzugang

zum Elektrizitätsversorgungsnetz

Netzentgelte für 2024

Zählpunkte mit registrierender Leistungsmessung

Jahresleistungspreis Arbeitspreis Jahresleistungspreis Arbeitspreis

€ / kW und Jahr Ct / kWh € / kW und Jahr Ct / kWh

26,98 8,98 232,03 0,77

29,92 10,40 273,04 0,68

53,00 11,11 227,73 4,12

Monatsleistungspreis Arbeitspreis

€ / kW und Monat ct / kWh

38,67 0,77

45,51 0,68

37,96 4,12

ab 110% der

bis 200 h/a bis 400 h/a bis 600 h/a bestellten Leistung

€ / kW und Jahr € / kW und Jahr € / kW und Jahr € / kW und Jahr

74,95 89,94 104,93 299,81

83,12 99,74 116,37 332,48

147,22 176,67 206,11 588,90

Mittelspannung 900,21

Zuschlag für gestellten Wandlersatz 150,00

Umspannung MS/NS 533,61

Niederspannung 533,61

Zuschlag für gestellten Wandlersatz 96,00

Zählpunkte ohne Leistungsmessung

Entgelt für Netznutzung Grundpreis Arbeitspreis

Anschluss:  € / Jahr Ct / kWh

60,00 11,70

Speicherheizung 60,00 5,85

Entgelt für 

Messstellenbetrieb

und Abrechnung

Eintarifzähler 22,00

Zweitarifzähler 45,00

Zuschlag für gestellten Wandlersatz 96,00

Preise für steuerbare Verbrauchseinrichtungen nach § 14a EnWG

Modul 1* Grundpreis

 € / Jahr

Pauschale Netzentgeltreduktion 154,98

Modul 2* Arbeitspreis

Ct / kWh

Pauschale Arbeitsreduzierung 4,68

Gesetzliche Umlage und Abgaben

Konzessionsabgabe Ct / kWh gemäß Konzessionsabgabenverordnung (KAV).

KAV § 2 Abs. 2 Nr.1 a) 0,61

KAV § 2 Abs. 2 Nr.1 b) 1,32

KAV § 2 Abs. 3 Nr.1 0,11

KWK-Umlage Ct / kWh gemäß dem Kraft-Wärme-Kopplungs-Gesetz (KWKG)

0,275

§ 19-Umlage  ct / kWh gemäß § 19 Abs. 2 StromNEV

Letztverbrauchergruppe A 0,643

Letztverbrauchergruppe B 0,050

Letztverbrauchergruppe C 0,025

Offshore-Umlage Ct / kWh gemäß §17 Energiewirtschaftgesetz (EnWG) 

0,656

Informationen zur  KWK-Umlage, § 19-Umlage und Offshore-Umlage finden Sie auf der Internetseite http://www.netztransparenz.de

Die Entgelte verstehen sich zuzüglich der zum Leistungszeitpunkt jeweils gültigen Umsatzsteuer.

 Entgelt für Messung, Messstellenbetrieb                                                         

und Abrechnung 

Niederspannung

Niederspannung

Niederspannung

Entgelt für Netznutzung

 Messstellenbetrieb                  

€ / Zähler und Jahr 

Umspannung MS/NS

Entgelt für Netznutzung

Netzreservekapazität

Anschlussnetzebene:

Mittelspannung

Monatsleistungspreissystem

Anschlussnetzebene:

Mittelspannung

Das Entgelt darf auch mit Berücksichtigung der Pauschale nicht unter 0 € sinken.

*) entsprechend der geplanten Festlegung zu Netzentgelten bei Anwendung der netzorientierten Steuerung von steuerbaren Verbrauchseinrichtungen und 

steuerbaren Netzanschlüssen nach §14a EnWG gem. Festlegung BK6-22-300 und BK8-22/010-A (Konsultationsentwurf vom 16.06.2023)

Jahresbenutzungsdauer <= 2500 Stunden Jahresbenutzungsdauer > 2500 Stunden

Bestellte Netzreservekapazität

 Messstellenbetrieb                  

€ / Zähler und Jahr 

Umspannung MS/NS

Niederspannung

Entgelt für Netznutzung

Jahresleistungspreissystem

Anschlussnetzebene:

Mittelspannung

Umspannung MS/NS

Kommunale Eisenberger Energiepartne GmbH


